Я Г О Д Н И Н С К И Й   Г О Р О Д С К О Й   О К Р У Г
686230, поселок Ягодное, Ягоднинский район, Магаданская область, улица Спортивная, дом 6, тел. (8 41343) 2-35-29, факс (8 41343) 2-20-42,E-mail:Priemnaya_yagodnoe@49gov.ru

АДМИНИСТРАЦИЯ ЯГОДНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от   17    февраля 2021 года			                                                № 61

Об утверждении Порядка осуществления
органами внутреннего муниципального финансового контроля
в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»
полномочий по внутреннему финансовому контролю

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,  Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Ягоднинский городской округ», в целях  приведения нормативных правовых актов Ягоднинского городского округа в соответствие с действующим законодательством, администрация Ягоднинского городского округа,

П О С Т А Н О В Л Я ЕТ:

	1.Утвердить Порядок осуществления органами внутреннего муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ» полномочий по внутреннему финансовому контролю согласно приложению к настоящему постановлению.
	2. Признать утратившим силу постановление  администрации Ягоднинского городского округа от 24 ноября 2016 года № 887 «О порядке осуществления муниципального финансового контроля в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ».
	3. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Северная правда» и размещению на официальном сайте  администрации Ягоднинского городского округа http://yagodnoeadm.ru.
	4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя Комитета по финансам администрации Ягоднинского городского округа Мирошниченко А.В.

Глава
Ягоднинского городского округа                                                         Н.Б. Олейник

Утвержден
постановлением администрации Ягоднинского городского округа
         от «17» февраля 2021 г. № 61

Порядок осуществления
органами внутреннего муниципального финансового контроля
в муниципальном образовании «Ягоднинский городской округ»
[bookmark: _GoBack]полномочий по внутреннему финансовому контролю»

[bookmark: P44]

1. Принципы контрольной деятельности органа внутреннего
муниципального финансового контроля

Контрольная деятельность органа внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с принципами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 06.02.2020 г.№95 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Принципы контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля».

2. Права и обязанности должностных лиц органа внутреннего
муниципального финансового контроля и объектов внутреннего
муниципального финансового контроля (их должностных лиц)
при осуществлении внутреннего муниципального финансовогоконтроля

Права и обязанности должностных лиц органа внутреннего муниципального финансового контроля и объектов внутреннего муниципального финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего муниципального финансового контроля определяются в соответствии с постановлениемПравительства Российской Федерации от 06.02.2020 г. № 100 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Права и обязанности должностных лиц органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и объектов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля (их должностных лиц) при осуществлении внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля».

3. Планирование проверок, ревизий и обследований

Планирование проверок, ревизий и обследований осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 г.№ 208 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований».

4. Проведение проверок, ревизий и обследований
и оформление их результатов

Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов органом внутреннего муниципального финансового контроля осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 17.08.2020 г. N 1235 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Проведение проверок, ревизий и обследований и оформление их результатов».

5. Реализация результатов проверок, ревизий и обследований

Реализация результатов проверок, ревизий и обследований осуществляется в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 23.07.2020 г.№ 1095 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Реализация результатов проверок, ревизий и обследований».

6. Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействий) органов внутреннего государственного (муниципального)
финансового контроля и их должностных лиц

Досудебное обжалование решений и действий (бездействий) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц осуществляется в соответствии с правилами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 17 августа 2020 г. № 1237 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила досудебного обжалования решений и действий (бездействия) органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля и их должностных лиц».

7. Правила составления отчетности
о результатах контрольной деятельности

Составление отчетности о результатах контрольной деятельности органов внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля осуществляется в соответствии с правилами, установленными постановлением Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 г. № 1478 «Об утверждении федерального стандарта внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Правила составления отчетности о результатах контрольной деятельности».